
30.06.2022, 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 30.06.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология 

Председательствовал: В. Л. Свида
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. Е. Карпушкина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Г. А. Сульман
(И.О. Фамилия)

А. Г. Волков
(И.О. Фамилия)

В. Л. Свида
(И.О. Фамилия)

Г. А. Сульман
(И.О. Фамилия)

Л. Е. Карпушкина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 30.06.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 115 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
114 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аболихина Ирина Нииколаевна 96%
2. Абросимова Валерия Алексеевна 97%
3. Авдонин Егор Николаевич 91%
4. Акбулатова Мария Денисовна 81%
5. Аксенова Екатерина Алескеевна 91%
6. Аласкаров Руслан 81%
7. Аль-Хамдани Марван Ахмед Али 87%
8. Альбустани Рита 95%
9. Амелина Ангелина Андреевна 96%

10. Ануфриенко Юлия Викторовна 95%
11. Астахова Анастасия Вячеславовна 96%
12. Багирова Сабина Феруз кызы 98%
13. Барсукова Виктория Павловна 98%
14. Беляев Всеволод Станиславович 88%
15. Белякова Анастасия Александровна 91%
16. Бобровская Мария Сергеевна 93%
17. Боева Маргарита Михайловна 98%
18. Бойко Елена Ивановна 96%
19. Бондарева Арина Михайловна 93%
20. Бондаренко Виктор Дмитриевич 88%
21. Булдакова Анастасия Александровна 96%
22. Бусарова Валерия Владимировна 97%
23. Вакал Мария Александровна 88%
24. Велигоша Карина Сергеевна 92%
25. Волнухин Антон Александрович 90%
26. Гамазова Ольга Владимировна 71%
27. Глазунова Яна Александровна 90%
28. Говенько Владимир Витальевич 97%
29. Гопак Василий Михайлович 90%
30. Горшкова Анна Павловна 90%
31. Гребеникова Ирина Сергеевна 95%
32. Гроль Елизавета Алексеевна 97%
33. Давыдова Елена Алексеевна 91%
34. Демьянова Анастасия Ильинична 96%
35. Джумаев Сомонджон Саидович 100%
36. Добровольский Андрей Александрович 95%
37. Драгоман Елена Сергеевна 95%
38. Едигарян Давид Артурович 96%
39. Елисеева Яна Евгеньевна 95%
40. Емельянова Кристина Олеговна 97%
41. Жевлаков Дмитрий Владимирович 86%
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42. Журавлева Диана Вячеславовна 92%
43. Зазвонова Вероника Сергеевна 86%
44. Иванникова Вероника Сергеевна 98%
45. Исмаилова Айсун Арзумановна 96%
46. Кирюточкина Дарья Сергеевна 92%
47. Климов Никита Михайлович 96%
48. Ковехов Станислав Владимирович 81%
49. Козлова Анастасия Александровна 93%
50. Колесников Дмитрий Алексеевич 86%
51. Колчев Алексей Николаевич 97%
52. Коршунова Алина Сергеевна 97%
53. Коршунова Кристина Сергеевна 98%
54. Костерина Ольга Алексеевна 91%
55. Костюхина Полина Владимировна 93%
56. Кричевская Мария Викторовна 95%
57. Кузнецова Елена Анатольевна 97%
58. Кузьмина Мария Олеговна 97%
59. Курбонова Анна Мухаммадсаидовна 95%
60. Куретова Мария Андреевна 93%
61. Куфтина Маргарита Михайловна 96%
62. Лимин Дмитрий Александрович 91%
63. Литераторов Владислав Михайлович 88%
64. Малютина Ольга Дмитриевна 98%
65. Мамедов Айдын Илгам оглы 92%
66. Махмуд Шахрин 96%
67. Медведев Олег Александрович 92%
68. Мешкова Валерия Игоревна 91%
69. Мешкова Мария Сергеевна 96%
70. Мешкова Полина Николаевна 93%
71. Минакова Виктория Сергеевна 92%
72. Михалева Ирина Ивановна 91%
73. Мкртчян Григор Бабкенович 85%
74. Моторнова Елизавета Владимировна 96%
75. Мошкина София Андреевна 98%
76. Орешкина Дарья Игоревна 97%
77. Орешкина Екатерина Игоревна 96%
78. Паршин Глеб Сергеевич 95%
79. Пахомкина Анастасия Михайловна 90%
80. Пеньевский Георгий Александрович 90%
81. Плеханова Софья Валерьевна 100%
82. Посудневская Елизавета Владиславовна 98%
83. Прикоп Михаил Юрьевич 92%
84. Пронькин Артур Вячеславович 96%
85. Рахимов Анатолий 90%
86. Ридель Татьяна Константиновна 97%
87. Рогожина Маргарита Владимировна 97%
88. Россиневич Елизавета Алексеевна 92%
89. Рымшин Иван Александрович 96%
90. Садовников Сергей Эдуардович 97%
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91. Самокиш Олег Александрович 91%
92. Сейтмеметов Алексей Эдуардович 95%
93. Сейтмеметова Ангелина Алексеевна 97%
94. Серик Евгения Владимировна 90%
95. Сливка Серафим Николаевич 80%
96. Смирнова Анастасия Дмитриевна 97%
97. Сорокина Дарья Игоревна 97%
98. Стеганцов Максим Андреевич 95%
99. Сторублев Вячеслав Сергеевич 96%

100. Стружкова Дарья Александровна 93%
101. Субботина Анастасия Сергеевна 96%
102. Сучкова Мария Сергеевна 98%
103. Тимакова Юлия Владиславовна 92%
104. Титова Кристина Анатольевна 96%
105. Тоиров Дилшод Анварович 86%
106. Фадеева Анастасия Александровна 97%
107. Хакимова Юлдуз Рустамовна 86%
108. Чакуста Владимир Николаевич 98%
109. Шевцова Дарья Романовна 96%
110. Шилова Ирина Андреевна 92%
111. Шупик Маргарита Викторовна 90%
112. Щербаков Александр Александрович 75%
113. Юрченко Алексей Юрьевич 60%
114. Аббуд Аттиех 53%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аболихина Ирина Нииколаевна Сдано
2. Абросимова Валерия Алексеевна Сдано
3. Авдонин Егор Николаевич Сдано
4. Акбулатова Мария Денисовна Сдано
5. Аксенова Екатерина Алескеевна Сдано
6. Аласкаров Руслан Сдано
7. Аль-Хамдани Марван Ахмед Али Сдано
8. Альбустани Рита Сдано
9. Амелина Ангелина Андреевна Сдано

10. Ануфриенко Юлия Викторовна Сдано
11. Астахова Анастасия Вячеславовна Сдано
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12. Багирова Сабина Феруз кызы Сдано
13. Барсукова Виктория Павловна Сдано
14. Беляев Всеволод Станиславович Сдано
15. Белякова Анастасия Александровна Сдано
16. Бобровская Мария Сергеевна Сдано
17. Боева Маргарита Михайловна Сдано
18. Бойко Елена Ивановна Сдано
19. Бондарева Арина Михайловна Сдано
20. Бондаренко Виктор Дмитриевич Сдано
21. Булдакова Анастасия Александровна Сдано
22. Бусарова Валерия Владимировна Сдано
23. Вакал Мария Александровна Сдано
24. Велигоша Карина Сергеевна Сдано
25. Волнухин Антон Александрович Сдано
26. Гамазова Ольга Владимировна Сдано
27. Глазунова Яна Александровна Сдано
28. Говенько Владимир Витальевич Сдано
29. Гопак Василий Михайлович Сдано
30. Горшкова Анна Павловна Сдано
31. Гребеникова Ирина Сергеевна Сдано
32. Гроль Елизавета Алексеевна Сдано
33. Давыдова Елена Алексеевна Сдано
34. Демьянова Анастасия Ильинична Сдано
35. Джумаев Сомонджон Саидович Сдано
36. Добровольский Андрей Александрович Сдано
37. Драгоман Елена Сергеевна Сдано
38. Едигарян Давид Артурович Сдано
39. Елисеева Яна Евгеньевна Сдано
40. Емельянова Кристина Олеговна Сдано
41. Жевлаков Дмитрий Владимирович Сдано
42. Журавлева Диана Вячеславовна Сдано
43. Зазвонова Вероника Сергеевна Сдано
44. Иванникова Вероника Сергеевна Сдано
45. Исмаилова Айсун Арзумановна Сдано
46. Кирюточкина Дарья Сергеевна Сдано
47. Климов Никита Михайлович Сдано
48. Ковехов Станислав Владимирович Сдано
49. Козлова Анастасия Александровна Сдано
50. Колесников Дмитрий Алексеевич Сдано
51. Колчев Алексей Николаевич Сдано
52. Коршунова Алина Сергеевна Сдано
53. Коршунова Кристина Сергеевна Сдано
54. Костерина Ольга Алексеевна Сдано
55. Костюхина Полина Владимировна Сдано
56. Кричевская Мария Викторовна Сдано
57. Кузнецова Елена Анатольевна Сдано
58. Кузьмина Мария Олеговна Сдано
59. Курбонова Анна Мухаммадсаидовна Сдано
60. Куретова Мария Андреевна Сдано
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61. Куфтина Маргарита Михайловна Сдано
62. Лимин Дмитрий Александрович Сдано
63. Литераторов Владислав Михайлович Сдано
64. Малютина Ольга Дмитриевна Сдано
65. Мамедов Айдын Илгам оглы Сдано
66. Махмуд Шахрин Сдано
67. Медведев Олег Александрович Сдано
68. Мешкова Валерия Игоревна Сдано
69. Мешкова Мария Сергеевна Сдано
70. Мешкова Полина Николаевна Сдано
71. Минакова Виктория Сергеевна Сдано
72. Михалева Ирина Ивановна Сдано
73. Мкртчян Григор Бабкенович Сдано
74. Моторнова Елизавета Владимировна Сдано
75. Мошкина София Андреевна Сдано
76. Орешкина Дарья Игоревна Сдано
77. Орешкина Екатерина Игоревна Сдано
78. Паршин Глеб Сергеевич Сдано
79. Пахомкина Анастасия Михайловна Сдано
80. Пеньевский Георгий Александрович Сдано
81. Плеханова Софья Валерьевна Сдано
82. Посудневская Елизавета Владиславовна Сдано
83. Прикоп Михаил Юрьевич Сдано
84. Пронькин Артур Вячеславович Сдано
85. Рахимов Анатолий Сдано
86. Ридель Татьяна Константиновна Сдано
87. Рогожина Маргарита Владимировна Сдано
88. Россиневич Елизавета Алексеевна Сдано
89. Рымшин Иван Александрович Сдано
90. Садовников Сергей Эдуардович Сдано
91. Самокиш Олег Александрович Сдано
92. Сейтмеметов Алексей Эдуардович Сдано
93. Сейтмеметова Ангелина Алексеевна Сдано
94. Серик Евгения Владимировна Сдано
95. Сливка Серафим Николаевич Сдано
96. Смирнова Анастасия Дмитриевна Сдано
97. Сорокина Дарья Игоревна Сдано
98. Стеганцов Максим Андреевич Сдано
99. Сторублев Вячеслав Сергеевич Сдано

100. Стружкова Дарья Александровна Сдано
101. Субботина Анастасия Сергеевна Сдано
102. Сучкова Мария Сергеевна Сдано
103. Тимакова Юлия Владиславовна Сдано
104. Титова Кристина Анатольевна Сдано
105. Тоиров Дилшод Анварович Сдано
106. Фадеева Анастасия Александровна Сдано
107. Хакимова Юлдуз Рустамовна Сдано
108. Чакуста Владимир Николаевич Сдано
109. Шевцова Дарья Романовна Сдано
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110. Шилова Ирина Андреевна Сдано
111. Шупик Маргарита Викторовна Сдано
112. Щербаков Александр Александрович Сдано
113. Юрченко Алексей Юрьевич Не сдано
114. Аббуд Аттиех Не сдано
115. Сахвадзе Лиана Бесиковна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аболихина Ирина Нииколаевна 01.07.2022
2 Абросимова Валерия Алексеевна 01.07.2022
3 Авдонин Егор Николаевич 01.07.2022
4 Акбулатова Мария Денисовна 01.07.2022
5 Аксенова Екатерина Алескеевна 01.07.2022
6 Аласкаров Руслан 01.07.2022
7 Аль-Хамдани Марван Ахмед Али 01.07.2022
8 Альбустани Рита 01.07.2022
9 Амелина Ангелина Андреевна 01.07.2022

10 Ануфриенко Юлия Викторовна 01.07.2022
11 Астахова Анастасия Вячеславовна 01.07.2022
12 Багирова Сабина Феруз кызы 01.07.2022
13 Барсукова Виктория Павловна 01.07.2022
14 Беляев Всеволод Станиславович 01.07.2022
15 Белякова Анастасия Александровна 01.07.2022
16 Бобровская Мария Сергеевна 01.07.2022
17 Боева Маргарита Михайловна 01.07.2022
18 Бойко Елена Ивановна 01.07.2022
19 Бондарева Арина Михайловна 01.07.2022
20 Бондаренко Виктор Дмитриевич 01.07.2022
21 Булдакова Анастасия Александровна 01.07.2022
22 Бусарова Валерия Владимировна 01.07.2022
23 Вакал Мария Александровна 01.07.2022
24 Велигоша Карина Сергеевна 01.07.2022
25 Волнухин Антон Александрович 01.07.2022
26 Гамазова Ольга Владимировна 01.07.2022
27 Глазунова Яна Александровна 01.07.2022
28 Говенько Владимир Витальевич 01.07.2022
29 Гопак Василий Михайлович 01.07.2022
30 Горшкова Анна Павловна 01.07.2022
31 Гребеникова Ирина Сергеевна 01.07.2022
32 Гроль Елизавета Алексеевна 01.07.2022
33 Давыдова Елена Алексеевна 01.07.2022
34 Демьянова Анастасия Ильинична 01.07.2022
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35 Джумаев Сомонджон Саидович 01.07.2022
36 Добровольский Андрей Александрович 01.07.2022
37 Драгоман Елена Сергеевна 01.07.2022
38 Едигарян Давид Артурович 01.07.2022
39 Елисеева Яна Евгеньевна 01.07.2022
40 Емельянова Кристина Олеговна 01.07.2022
41 Жевлаков Дмитрий Владимирович 01.07.2022
42 Журавлева Диана Вячеславовна 01.07.2022
43 Зазвонова Вероника Сергеевна 01.07.2022
44 Иванникова Вероника Сергеевна 01.07.2022
45 Исмаилова Айсун Арзумановна 01.07.2022
46 Кирюточкина Дарья Сергеевна 04.07.2022
47 Климов Никита Михайлович 04.07.2022
48 Ковехов Станислав Владимирович 04.07.2022
49 Козлова Анастасия Александровна 04.07.2022
50 Колесников Дмитрий Алексеевич 04.07.2022
51 Колчев Алексей Николаевич 04.07.2022
52 Коршунова Алина Сергеевна 04.07.2022
53 Коршунова Кристина Сергеевна 04.07.2022
54 Костерина Ольга Алексеевна 04.07.2022
55 Костюхина Полина Владимировна 04.07.2022
56 Кричевская Мария Викторовна 04.07.2022
57 Кузнецова Елена Анатольевна 04.07.2022
58 Кузьмина Мария Олеговна 04.07.2022
59 Курбонова Анна Мухаммадсаидовна 04.07.2022
60 Куретова Мария Андреевна 04.07.2022
61 Куфтина Маргарита Михайловна 04.07.2022
62 Лимин Дмитрий Александрович 04.07.2022
63 Литераторов Владислав Михайлович 04.07.2022
64 Малютина Ольга Дмитриевна 04.07.2022
65 Мамедов Айдын Илгам оглы 04.07.2022
66 Махмуд Шахрин 04.07.2022
67 Медведев Олег Александрович 04.07.2022
68 Мешкова Валерия Игоревна 04.07.2022
69 Мешкова Мария Сергеевна 04.07.2022
70 Мешкова Полина Николаевна 04.07.2022
71 Минакова Виктория Сергеевна 04.07.2022
72 Михалева Ирина Ивановна 04.07.2022
73 Мкртчян Григор Бабкенович 04.07.2022
74 Моторнова Елизавета Владимировна 04.07.2022
75 Мошкина София Андреевна 04.07.2022
76 Орешкина Дарья Игоревна 04.07.2022
77 Орешкина Екатерина Игоревна 04.07.2022
78 Паршин Глеб Сергеевич 04.07.2022
79 Пахомкина Анастасия Михайловна 04.07.2022
80 Пеньевский Георгий Александрович 04.07.2022
81 Плеханова Софья Валерьевна 04.07.2022
82 Посудневская Елизавета Владиславовна 04.07.2022
83 Прикоп Михаил Юрьевич 04.07.2022
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84 Пронькин Артур Вячеславович 04.07.2022
85 Рахимов Анатолий 04.07.2022
86 Ридель Татьяна Константиновна 04.07.2022
87 Рогожина Маргарита Владимировна 04.07.2022
88 Россиневич Елизавета Алексеевна 04.07.2022
89 Рымшин Иван Александрович 04.07.2022
90 Садовников Сергей Эдуардович 04.07.2022
91 Самокиш Олег Александрович 05.07.2022
92 Сейтмеметов Алексей Эдуардович 05.07.2022
93 Сейтмеметова Ангелина Алексеевна 05.07.2022
94 Серик Евгения Владимировна 05.07.2022
95 Сливка Серафим Николаевич 05.07.2022
96 Смирнова Анастасия Дмитриевна 05.07.2022
97 Сорокина Дарья Игоревна 05.07.2022
98 Стеганцов Максим Андреевич 05.07.2022
99 Сторублев Вячеслав Сергеевич 05.07.2022

100 Стружкова Дарья Александровна 05.07.2022
101 Субботина Анастасия Сергеевна 05.07.2022
102 Сучкова Мария Сергеевна 05.07.2022
103 Тимакова Юлия Владиславовна 05.07.2022
104 Титова Кристина Анатольевна 05.07.2022
105 Тоиров Дилшод Анварович 05.07.2022
106 Фадеева Анастасия Александровна 05.07.2022
107 Хакимова Юлдуз Рустамовна 05.07.2022
108 Чакуста Владимир Николаевич 05.07.2022
109 Шевцова Дарья Романовна 05.07.2022
110 Шилова Ирина Андреевна 05.07.2022
111 Шупик Маргарита Викторовна 05.07.2022
112 Щербаков Александр Александрович 05.07.2022

Председатель В. Л. Свида
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Г. А. Сульман
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. Е. Карпушкина
(подпись) (И.О. Фамилия)

9


